
Jak může Česko vybudovat udržitelný
potravinový systém?

PROGRAM

13:30
14:00
14:10
14:30
15:30
15:50
16:00

příchod hostů, registrace
úvod, představení tématu
keynote
diskuse
otázky z publika
shrnutí
networking & občerstvení

VE SPOLUPRÁCI S:

Zajištění vyvážené stravy je klíčové pro zdraví obyvatel. Dlouhodobá udržitelnost
potravinového systému ale zůstává výzvou pro Česko i celou Evropu, ať už jde o
posílení soběstačnosti nebo vyrovnání podmínek mezi různými typy produkce.

Evropská debata se posouvá od čistě výživových témat ke strategickému
uvažování – diverzifikace zdrojů bílkovin a podpora rostlinné stravy se začíná
chápat jako otázka veřejného zdraví, ekonomiky i udržitelného hospodaření s
krajinou. I v Česku se proto otevírá prostor pro diskusi, zda by neměla vzniknout
národní strategie, která podpoří spravedlivější tržní podmínky pro domácí
produkci různých typů bílkovin, včetně těch rostlinných, a nastaví jasný směr
pro další roky. 

O tom, jak tuto výzvu uchopit, budou diskutovat zástupci politiky, zdravotnictví,
zemědělství, potravinářství, akademické obce i inovací. Inspiraci přinese i
zkušenost Dánska, kde je rozvoj rostlinného stravování chápán jako součást
širší strategie ochrany zdraví, klimatu a konkurenceschopnosti.

Jak je na tom Česko s produkcí různých typů bílkovin určených pro lidskou
spotřebu? Jak zásadní je naše závislost na dovozu?

V Evropě se debata o bílkovinách posouvá z výživy do oblasti strategické
politiky. Mělo by Česko postupovat podobně? Jak téma rezonuje na politické
úrovni? 

Jaké jsou dnes nejčastěji zmiňované překážky rozvoje domácí produkce
rostlinných bílkovin a jak je možné je překonat?

Potřebuje Česko národní plán pro rostlinnou stravu a alternativní proteiny? Co
by měl obsahovat? 

Jakou roli by měl v této změně hrát stát? Co je třeba řídit shora a kde spíše
vytvářet podmínky a podporovat aktéry v terénu?

KEYNOTE (V ANGLIČTINĚ)

Konferenční centrum Krocínova (Krocínova 1050/1, Praha)
MÍSTO KONÁNÍ

18. června 2025 | 13:30 - 16:30
DATUM A ČAS

Jména řečníků budou představena později.

ŘEČNÍCI

MODERACE

ONDŘEJ PLEVÁK
redaktor EURACTIV.cz

REGISTRACE A KONTAKT

Registrovat se můžete vyplněním
registračního formuláře (ZDE)nebo po
e-mailu.
 registračního formuláře (ZDE)

Josef Sedláček 
sedlacek@euractiv.cz
+420 602 679 652

CHRISTIAN BUGGE HENRIKSEN
Katedra rostlinných a environmentálních
věd, Kodaňská univerzita

https://maps.app.goo.gl/DbUQbSMRVZ5mj3YFA
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdZ0Xqupq7vsaRezFK3VdiGE3QXJ1zSKlIWbXKK4Z7s3hC1DQ/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSed9uyHkizP7X2u19WL_erufkgMt8LnYJL5BcO78d_k4mVcwQ/viewform?usp=dialog

